Администрация
муниципального образования
    Никольский  сельсовет
       Сакмарского района
   Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 17.11.2020 №  58-п

Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования
Никольский  сельсовет

           В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь постановлением Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 №525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», уставом муниципального образования Никольский сельсовет, а также  в целях актуализации административных регламентов предоставлении типовых муниципальных услуг:

     1. Утвердить реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Никольский сельсовет согласно приложению.

     2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Никольский сельсовет от  22.05.2020 № 28-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Никольский сельсовет».

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского сельсовета  в сети Интернет.

     4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования
  Никольский сельсовет                                                             О.Ф. Напольнова

                                                                                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Никольский  сельсовет
от 17.11.2020  № 58-п
Реестр муниципальных услуг
администрации  муниципального образования Никольский сельсовет

	№№
п/п
	Наименование
муниципальной  услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, (контактная информация)
	Результат
предоставления услуги
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий обязанность муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	* «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения
в жилое помещение»
	 Администрация  Никольского сельсовета, Сакмарский район,  с. Никольское, пл..  Победы, 1,
тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района: с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168

	- перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;

- отказ в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.

	13.08.2018 № 48-п

	2.
	* «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	 Администрация  Никольского сельсовета, с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района, с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168

	Предоставление информации заявителю о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	13.08.2018 № 52-п

	3.
	* «Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории»

	 Администрация  Никольского сельсовета, с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района: с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168

	-утверждение подготовленной  на основании документов территориального планирования документации по планировке территории;
 -мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги по утверждению документации по планировке территории

	13.08.2020 № 54-п

	4.
	*«Прием заявлений и выдача документов
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	 Администрация  Никольского сельсовета, с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района: с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168
	- согласование  переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения;

- отказ в согласовании переустройства и (или)           перепланировки жилого помещения

	13.08.2018 № 46-п

	5
	*«Выдача выписки из похозяйственной книги»
	 Администрация  Никольского сельсовета,с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района: с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168

	-справка о составе семьи;
-справка о наличии личного подсобного хозяйства;
-справка о месте жительства умершего;
-выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;
-выписка из похозяйственной книги в форме листов похозяйственной книги (копий листов);
-уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	Постановление от
13.08.2018 № 49-п

	6
	* «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Администрация  Никольского сельсовета,  с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района:
с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168
	-принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
-мотивированный отказ в  предоставлении муниципальной услуги в письменной форме

	Постановление от
13.02.2020 № 10-п

	7.
	*«Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства»

	Администрация  Никольского сельсовета  с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района:
 с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)2216
	- выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
 -мотивированный отказ в выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление от
13.08.2018 № 50-п

	8
	*«Выдача  разрешения на право организации розничного рынка»

	 Администрация  Никольского сельсовета,с. Никольское, пл..  Победы, 1, тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района: с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168

	-выдача разрешения на право организации розничного рынка;
-отказ в выдаче разрешения на право организации розничного рынка;
-продление разрешения на право организации розничного рынка;
-отказ в продлении разрешения на право организации розничного рынка;
-переоформление разрешения на право организации розничного рынка;
-отказ в переоформлении разрешения на право организации розничного рынка;
-выдача копии, дубликата разрешения на право организации розничного рынка;
-отказ в выдаче копии, дубликата разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление от
10.02.2020 № 7-п

	9
	*«Выдача разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»

	 Администрация  Никольского сельсовета,
Сакмарский район,  с. Никольское, пл..  Победы, 1,
тел. 8(35331) 23169,
МФЦ Сакмарского района:Оренбургская область, Сакмарский  район, с. Сакмара, ул. Советская, д. 49.
8(35331)22168

	-выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
-отказ в выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	Постановление от
13.08.20108 № 47-п

	10.
	Выдача разрешения на строительство

	-выдача разрешения на строительство;
отказа в выдаче разрешения на строительство;
разрешения на строительство с продленным сроком;
отказа в продление срока действия разрешения на строительство;
разрешения на строительство с внесенными изменениями;
отказа во внесении изменений в разрешение на строительство.
Выдача осуществляется по желанию заявителя: лично, по почте заказным письмом с уведомлением, либо в электронной форме в личный кабинет заявителя (при направлении заявления через Портал. В данном случае документы готовятся в формате pdf, подписываются открепленной квалифицированной электронной подписью главным специалистом по архитектуре (файл формата SIG). Указанные документы в формате электронного архива zip направляются в личный кабинет заявителя).
Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность получения документа в электронном виде через личный кабинет заявителя либо на бумажном носителе.

	Постановление  от
12.02.2020 № 9-п

	11.
	Выдача разрешения на ввод объекта на эксплуатацию

	- выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;
- отказ в в ыдаче разрешения на ввод в эксплуатацию
	Постановление от
17.02.2020 № 12-п

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка
	Постановление от
14.02.2020 № 11-п

*    - услуга оказывается на безвозмездной основе
** - услуга оказывается на платной основе (госпошлина)

Наличие  муниципального задания, возможность предоставления услуги в электронном виде, организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги – прописаны в административных регламентах.

[bookmark: _GoBack]